ПРОЕКТ

ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШЕСТАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

Об узаконении ранее установленного

памятника Воспитателю

В соответствии с нормативным правовым актом Якутской городской

Думы от 15 июня 2016 года №292-НПА «Об установке, обеспечении

сохранности и демонтажу памятников, мемориальных досок и иных памятных

знаков на территории городского округа «город Якутск», на основании

Протокола заседания комиссии по установке, обеспечению сохранности и

демонтажу памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на

территории городского округа «город Якутск» от 22 марта 2024 года №29-

ПР/СВ, Якутская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Узаконить ранее установленный памятник Воспитателю по адресу: г.

Якутск, 203 микрорайон, д. 35/1.

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Якутской городской Думы по местному самоуправлению,

законности и Регламенту (Ф.И. Романов).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Эхо Столицы».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель

Якутской городской Думы                                                                А.Н. Семенов

г. Якутск

24 апреля 2024 г.

РЯГД-6-___